1/18Blockanbaufilter,
seitlich anflanschbar
Typ 350PSFN0040 bis 1000; 350PSF0130, 0150
RD 51419/02.10
Inhaltsübersicht Merkmale
– Hochwirksame, spezielle Filtermaterialien
– Adsorption feinster Partikel über einen weiten Differenzdruck-
bereich

Betriebstemperatur	–10	°C	bis	100	°C	[14 °F bis 212 °F]
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 3
Bestellangaben: elektronisches Schaltelement für Wartungsan-
zeige 4
Leitungsdosen	nach	IEC	60947-5-2	(Maßangaben in mm [inch])
 4
Symbole 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 7
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 8
Kennlinien	(gemessen	mit	Mineralöl	HLP46	nach	ISO	3968)
H3XL… 9
Kennlinien	(gemessen	mit	Mineralöl	HLP46	nach	ISO	3968)
H3XL… 10
Kennlinien	(gemessen	mit	Mineralöl	HLP46	nach	ISO	3968)
H10XL…	 11
Kennlinien	(gemessen	mit	Mineralöl	HLP46	nach	ISO	3968)
H10XL…	 12
Geräteabmessungen	NG0040	bis	NG0100 (Maßangaben in
mm [inch]) 13
Geräteabmessungen	NG0130	bis	NG1000 (Maßangaben in
mm [inch]) 14
Wartungsanzeige (Maßangaben in mm [inch]) 15
Ersatzteile 16
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung 17
Qualität und Normung 18
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 350PSFN0040 - 1000; 350PSF0130, 0150    RD 51419/02.10
Bestellangaben
Druck
350	bar [5079 psi] = 350
Blockanbaufilter
seitlich anflanschbar = PSF
Filterelement
nach	DIN	24550	 = N
Nenngröße
PSFN… = 0040 0063 0100 0160
 0250 0400 0630 1000
PSF… = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10,	G25,	G40,	G100 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL,	H6XL,	H10XL,	H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30	bar [435 psi], mit	Bypassventil	7	bar [102 psi] = A
330	bar [4786 psi], ohne Bypassventil = B
Elementausführung
Standardkleber	T	=	100	°C [212 °F] = 0…
Standardwerkstoff = …0
Ergänzende Angaben
ohne = keine ergänzenden
Angaben
– M = 2 Minimessanschlüsse
	 	 (NG0130	–	1000)
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Wartungsanzeige
V5,0 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck	angeben	5,0	bar [72,5 psi]
350 PSF  00 V5,0
Bestellbeispiel:
350PSFN0063-H10XLB00-V5,0-M
Material-Nr.: R928026491
des Filters
des Filterelements
Bestellbeispiel:
2.0063 H10XL-B00-0-M
Material-Nr.: R928006710
Filterelement
Bauart = 2.
Nenngröße
PSFN… = 0040 0063 0100 0160
 0250 0400 0630 1000
PSF… = 0130 0150
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10,	G25,	G40,	G100 = G…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL,	H6XL,	H10XL,	H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30	bar [435 psi], mit	Bypassventil	7	bar [102 psi] = A
330	bar [4786 psi], ohne Bypassventil = B
2.  0
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = bei	Filterelement	immer	0
Elementausführung
0… = Standardkleber	T	=	100	°C [212 °F]
…0 = Standardwerkstoff
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Anschlüsse, …) sind auf Anfrage erhältlich.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51419/02.10    350PSFN0040 - 1000; 350PSF0130, 0150 3/18